
Zápis z jednání Zastupitelstva obce Bušanovice  
ze dne 11. 5. 2023 

Přítomno: 7 členů 

Omluven: p. Lukáš Veselka a p. M. Peřinka 

Hosté:  

Program zasedání: 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

2. Schválení programu 

3. Závěrečný účet 2022 

4. Změna ÚP č. 4 

5. Dotační program obce na DČOV 

6. Žádost o finanční podporu na akci „Obnova MK Bušanovice – Beneda 

7. Různé 

K bodu 1) Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Starosta přivítal přítomné, určil zapisovatele a navrhl ověřovatele zápisu. 

Zapisovatelka: Jitka Bartůňková 

Ověřovatelé zápisu: p. M. Bejvl a Bc. L. Fišpera 

Návrh usnesení č. 1/3/23: OZ schvaluje pí. J. Bartůňkovou zapisovatelkou, 

p. M. Bejvla a Bc. L. Fišperu ověřovateli zápisu 

Výsledek hlasování:  pro 7  proti 0 zdržel se 0 

Usnesení č. 1/3/23 bylo schváleno. 

K bodu 2) Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s programem 

Návrh usnesení č. 2/3/23: ZO schvalují program zasedání. 

Výsledek hlasování:  pro 7  proti 0 zdržel se 0 

Usnesení č. 2/3/23 bylo schváleno. 

K bodu 3) Závěrečný účet 2022 

Starosta obce předložil ke schválení Závěrečný účet obce za rok 2022.  

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn 4.4. 2023 

Návrh usnesení č. 3/3/23:  

I. ZO schvaluje Účetní závěrku obce Bušanovice za rok 2022 vyjádřením bez výhrad. 

II. II.ZO Bušanovice schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet obce za rok 
2022 včetně Zprávy o výsledku hospodaření za rok 2022 vyjádřením bez výhrad 

Výsledek hlasování:  pro 7  proti 0 zdržel se 0 



Usnesení č. 3/3/23 bylo schváleno. 

K bodu 4) Změna ÚP č. 4 

Starosta obce předložil k projednání závěrečnou verzi Změny ÚP č.4 

Návrh usnesení č. 4/3/23: Zastupitelstvo obce po projednání 

I. Bere na vědomí zpracování úplného znění územního plánu Bušanovice po vydání 
Změny č.4 ÚP Bušanovice  

II. Souhlasí s předloženým návrhem rozhodnutí o námitce 

NÁMITKA  

Paní Jitky Bartůňkové proti návrhu změny č. 4 územního plánu (ÚP) Bušanovice, 
zveřejněnému při opakovaném veřejném projednání konaném dne 15. 12. 2022 na 
Obecním úřadě v Bušanovicích, které bylo oznámeno dne 9. 11. 2022. 

Pořizovaná změna č. 4 územního plánu Bušanovice vymezila v návrhu pro veřejné 
projednání zastavitelnou plochu s označením Z4/2. Plocha zahrnovala 2 pozemky: p.č. 
9/4 k.ú. Dolní Nakvasovice s výměrou 1542 m2 a p.č. 9/10 k.ú. Dolní Nakvasovice s 
výměrou 1543 m2.  

Návrh pro opakované veřejné projednání měl i nadále vymezenou zastavitelnou plochu 
s označením Z4/2, nyní zahrnující pouze pozemek p.č. 9/4 k.ú. Dolní Nakvasovice, tedy 
s polovičním rozsahem. 

Z výše uvedeného vyplývá, že můj pozemek – č. 9/10 – již není obsahem návrhu.  

ROZHODNUTÍ O NÁMITCE: 

Námitce paní Jitky Bartůňkové, bytem Horní Nakvasovice 7, 384 22 Bušanovice, ze dne 
15.12. 2022,   

se vyhovuje. 

ODŮVODNĚNÍ: 

zastavitelná plocha v původním rozsahu – pro veřejné projednání - zahrnovala 2 
pozemky, jejichž vlastníci jsou v úzkém příbuzenském vztahu. Původní pozemek, tehdy 
celý s číslem 9/4 byl geometricky rozdělen na současné 2 pozemky (p.č.9/4 a p.č. 9/10). 
Tudíž požadavek na vymezení zastavitelné plochy pro umístění 2 rodinných domů do 
změny č. 4 ÚP byl přirozeným výsledkem této rodinné situace.  

Je jistě k pochopení, že korekce – zmenšení zastavitelné plochy by šla proti situaci již 
realizované snahy o dobré rodinné vztahy, opírajících se m.j. o zajištění spravedlnosti 
v oblasti rodinného vlastnictví. 

III. Souhlasí s předloženým návrhem Změny č.4 územního plánu Bušanovice a vydává v 
souladu s § 54 odst. 2 zákona 183/2006 Sb. v platném znění (stavební zákon), s § 171 
a následujících zákona č.500/2004 Sb., správní řád, v platném znění Změnu č.4 
územního plánu Bušanovice s jejím odůvodněním, po předchozím ověření jejího 
souladu se stanovisky DO, stanoviskem KÚ, politikou územního rozvoje a územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem. 

Výsledek hlasování:  pro 7  proti 0 zdržel se 0 

Usnesení č. 4/3/23 bylo schváleno. 

 



K bodu 5) Dotační program obce na DČOV (pokračování poskytování příspěvku) 

Z důvodu absence centrální čistírny odpadních vod doporučují zastupitelé pokračovat v 
poskytování příspěvku na DČOV a navrhují příspěvek ve výši 50 000 Kč. 

Návrh usnesení č. 5/3/23: ZO Bušanovice schvaluje aktualizaci výzvy k podání žádosti pro 
poskytnutí podpory v rámci Dotačního programu obce Bušanovice s názvem „Domácí čistírny 
odpadních vod (DČOV) pro období 2023 – 2026“. 

Výsledek hlasování:  pro 7  proti 0 zdržel se 0 

Usnesení č. 5/3/23 bylo schváleno. 

K bodu 6) Žádost o finanční podporu na akci „Obnova MK Bušanovice – 

Beneda 

Návrh usnesení č. 6/3/23: Zastupitelstvo obce Bušanovice schvaluje podání žádosti o finanční 
podporu z programu Ministerstva pro místní rozvoj, podprogram „podpora obnovy a rozvoje 
venkova“ DT 117d8210A – Podpora obnovy místních komunikací na akci „Obnova místní 
komunikace Bušanovice – Beneda“. 

Výsledek hlasování:  pro 7  proti 0 zdržel se 0 

Usnesení č. 6/3/23 bylo schváleno. 

K bodu 7) Různé 

• informace o provedené kontrole obecních vodovodů 

• informace o prodeji palivového dřeva - cena dřeva 1035 Kč/PRM s DPH a do 31. 8. 2023 
prodej pouze pro místní občany 

• informace místostarosty Bc. Krýchy k zapůjčování obecního stanu a pivních setů 

 

 

Zápis byl proveden dne: 11. 5. 2023 

 

Zapisovatelka:  Jitka Bartůňková 

 

Ověřovatelé zápisu:  Bc. Lukáš Fišpera 

 

 Miroslav Bejvl 

 

 

Miroslav Beránek, starosta obce 


